
Comune di Calatabiano
(Provincia di Catania)

ALBO S.C. PROT.-SEGR. RAG. ATTI

DETERMINA

Determina n. - ^—del

^DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA

R.G. n 1 ?

OGGETTO- Corso di formazione per tutti i lavoratori dipendenti comunali, sui rischi per la salute e sicurezza sul lavoro
di cui all'art. 37, comma 1, D. Lgs. 09/04/2008 n. 81. Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che il Sindaco con determina n. 37 del 29/04/2011, nominava responsabile del servizio prevenzione e
protezione <R S P P ) ex art 2, co.1, lett. f) del D. Lgs. n. 81/2008, la LO. CONSULT di Sandro Grasso & C, con sede in
via Borgognone, 1, 90010 Gratteri (PA), e, per essa, il Sig. Sandro Grasso, nella sua qualità di rappresentante legale;

CONSIDERATO che, in attuazione dell'alt 37, comma 1, D. Lgs. 09/04/2008 n. 81, il datore di lavoro è tenuto ad
assicurare che ciascun lavoratore riceva formazione sufficiente ed adeguata in materia di salute e sicurezza;

VISTO il preventivo di spesa, acquisito al prot. comunale n. 12621/2011, di € 1.200,00, iva esente, inviato dal Sig.
Sandro Grasso in qualità di legale rappresentante della I.G. CONSULT di Sandro Grasso & C, con sede in via
Borgognone 1 90010 Gratteri (PA), per corso di formazione a tutti i dipendenti comunali, sui rischi per la salute e
sicurezza sui lavoro di cui all'art. 37, comma 1, D. Lgs. 09/04/2008 n. 81 da svolgersi in due sessioni;

VISTA la determina del Sindaco n. 58 del 07/09/2011, con la quale il Sindaco incaricava il Sig. Sandro Grasso, in qualità
di legale rappresentante della I.G. CONSULT di Sandro Grasso & C, via Borgognone, 1, 90010 Gratteri (PA), della
organizzazione di corso di formazione a tutti i dipendenti comunali, sui rischi per la salute e sicurezza sul lavoro di cui

all'art. 37, comma 1, D. Lgs. 09/04/2008 n. 81;

VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa:

DI IMPEGNARE la spesa di € 1.200,00 iva esente, con imputazione all'ini. 1.01.02.03/5 del bilancio comunale, per
organizzazione di corso di formazione a tutti i dipendenti comunali, sui rischi per la salute e sicurezza sul lavoro di cui
all'art. 37, comma 1, D. Lgs. 09/04/2008 n. 81, da parte del Sig. Sandro Grasso, in qualità di legale rappresentante della
I.G. CONSULT di Sandro Grasso & C. con sede in via Borgognone, 1, 90010 Gratteri (PA).

DI DARE ATTO che il presente atto diverrà esecutivo, dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile dell'Area

Economico-Finanziaria.

II Resp. Servizio
II Responsabile


